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دیروز در پنجمین سالگرد جدایی کریستیانو رونالدو از رئال مادرید و 
پیوستنش به یوونتوس با رقم عجیب 100میلیون یورو که برای بازیکنی 33ساله 
زیاد به نظر می رسید، اعلام شد اتحادیه فوتبال اروپا باشگاه یوونتوس را از 
حضور در رقابت های اروپایی برای فصل آینده محروم کرده است. یووه به دلیل 
کسر 10امتیازی نتوانسته بود سهمیه لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا را به دست 
آورد اما سهمیه لیگ سوم یعنی لیگ کنفرانس را در دست داشت که با حکم 
محرومیت یوفا آن را به فیورنتینا واگذار کرد. باشگاه ایتالیایی از سوی اتحادیه 
فوتبال اروپا تهدید شده بود به 5سال محرومیت از همه رقابت های اروپایی و 

حالا بانوی پیر راضی است از اینکه این محرومیت 5ساله نشده است.
چرا در ابتدای گزارش به سالروز انتقال رونالدو به ایتالیا اشاره شد؟ به نظر 
می رسد آن انتقال تاریخی سرآغازی بود بر افول پرافتخارترین باشگاه سری آ. 
با اینکه کریستیانو 100 گل برای یووه به ثمر رساند، نتوانست به آنها کمک کند 
تا به روند قهرمانی های پیاپی یک دهه گذشته خود ادامه دهند. سرانجام این 
ستاره درحالی که ابتدا از منچسترسیتی و گواردیولا هم پیشنهاد داشت، با 
توصیه فرگوسن به منچستریونایتد بازگشت و بنای افول خود را گذاشت. 
انتقال او به تورین سرآغاز دوران سیاه این باشگاه از لحاظ اقتصادی بود. این 
قرارداد حتی جام جهانی سال 2018را نیز تحت الشعاع قرار داد. رونالدو در جام 
جهانی بعدی که در زمستان گذشته در قطر برگزار شد، باز هم تیم عوض کرد و 
به عربستان رفت. حضور رونالدو در تابستان 2018در تورین موجب خوشحالی 
هواداران شده بود. آنها یک بار وقتی کریستیانو در لیگ قهرمانان اروپا با قیچی 
برگردان به تیم شان گل زد او را ایستاده تشویق کردند. معامله ای عالی به نظر 
می رسید. رونالدو توجه رسانه ای را هم به سری آ برگرداند. اما معامله با او 
باشگاه را در آستانه ورشکستگی قرار داد. تا اینکه پس از 5سال آندره آ آنیلی 
و دار و دسته اش پس از سال ها اداره کردن باشگاه به صورت خانوادگی و مافیایی 
از مدیریت باشگاه حذف شدند و جای خود را به افرادی جدید دادند. برادرزاده 
آنیلی بزرگ و فقید که رئیس جدید باشگاه بود، بدون توجه به توصیه ها و 
مخالفت مدیراجرایی وقت باشگاه جوزپه ماروتا، شخصاً برای مذاکره و عقد 
قرارداد با رونالدو دست به کار شد و خیلی طول نکشید که کاپیتان تیم ملی 
پرتغال از ایتالیا سر درآورد. نخستین تبعات این ماجراجویی این بود که ماروتا، 
معمار موفقیت های یوونتوس و یکی از اصلی ترین عوامل احیای این تیم پس 
از قهقرای کالچوپولی، باشگاه را ترک کرد و به باشگاه دشمن یعنی اینترمیلان 
پیوست. با رفتن ماروتا، آنیلی فابیو پاراتیچی را به عنوان مدیرورزشی جدید 

منصوب کرد؛ کسی که اکثر خریدهایش برای یوونتوس ضرر بود تا منفعت.
یووه علاوه بر هزینه خرید رونالدو سالی 30میلیون یورو هم به این ستاره 
دستمزد می داد. اما باز هم از قهرمانی اروپا با متخصص لیگ قهرمانان و دارنده 
5جام در این رقابت ها خبری نبود. رونالدو برای تیم یکدستی که آلگری پیش 
از آن ساخته بود، وصله ای ناجور بود. حالا همه باید برای او بازی می کردند و از 
طرفی سیستم دفاعی آلگری باب میل کریستیانو نبود. آلگری قربانی بعدی 
بود و مثل همه مربیان قبلی طعمه کریستیانو شد و جای خود را به مائوریتسیو 
ساری داد. ساری هم تنها یک فصل دوام آورد و آندره آ پیرلو جانشین او شد؛ 
3 مربی در 3 فصل حضور رونالدو. در فصل چهارم آلگری برگشت و مشکلات 
با کریس وخیم تر شد. یووه در آخرین فصل برای دفاع از عنوان قهرمانی اش در 
سری A به دردسر افتاد. مقصر دانستن رونالدو به خاطر آن ناکامی ها بی انصافی 
است به خصوص در نخستین فصل ورودش که یک تنه با هت تریکش مقابل 
اتلتیکومادرید، یوونتوس را از حذف در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
نجات داد اما واقعیت این بود که ورود او تیم آلگری را از آن حالت متوازن و 
یکدستی که داشت خارج کرد و به تعبیر روزنامه گاتزتا »خرید رونالدو سرآغاز 

یک پایان برای یوونتوس آنیلی« بود.
رونالدو در 134بازی اش برای یوونتوس 101گل زد و با این تیم 2 قهرمانی در 
سری A کسب کرد اما بهترین دستاوردش در این تیم در رقابت های اروپایی 
حضور در مرحله یک چهارم نهایی فصل 19-2018لیگ قهرمانان اروپا بود با 
شکست مقابل آژاکس. حقوق سنگین رونالدو، روی یوونتوس فشار زیادی وارد 
کرد و کم شدن دخل باشگاه به خاطر شیوع کرونا هم این فشار را مضاعف کرد. 
یووه سال 2021دیگر به این نتیجه رسید که نمی تواند از پس پرداخت حقوق 
رونالدو برآید و از ابراز تمایل بازیکن برای ترک تورین استقبال کرد و او را به 
منچستریونایتد فروخت. اگرچه با رفتن رونالدو بار مالی بزرگی از شانه های 
بانوی پیر برداشته شد اما تراز مالی این باشگاه هنوز هم به شرایط دلخواه 
برنگشته است. یوونتوسی ها در فصل 22-2021ضرر مالی 254.3میلیون 
یورویی ثبت کردند که در تاریخ باشگاه رکورد بود. پرداخت زیرمیزی حقوق ها 
برای فرار از مالیات تبعاتی برای باشگاه داشت که نتیجه آن کسر امتیازات در 
فصل گذشته سری آ و حذف از رقابت های اروپایی در فصل آینده بود. یک ماه 
پیش آنیلی، پاراتیچی و تمام کادر مدیریت باشگاه به عنوان متهمان پرونده 
تخلفات مالی باشگاه به صورت دسته جمعی استعفا کردند و یک رسوایی دیگر 

در تاریخ باشگاه ثبت شد.

چگونه رونالدو 
یووه را نابود کرد

دقیقا 5سال بعد از انتقال کریستیانو به یوونتوس این 
باشگاه از اروپا حذف شد

دشمن مردمدشمن مردم
در فرانسه همه علیه مسی بودند، اما حالا علیه امباپه موضع گرفته اند

در روزهایی که شایعات زیادی درباره فروش 
مهدی طارمی به باشگاه هایی نظیر آث میلان و 
منچستریونایتد به گوش می رسد، باشگاه های 
پرتغالی به روال چند پنجره نقل وانتقالاتی اخیر 
در حال پول درو کردن هستند. آخرین فروش 

آنها یک انتقال 60میلیون یورویی به فرانسه 
بود. مانوئل اوگارته از اسپورتینگ لیسبون به 
پاری سن ژرمن پیوست تا پس از برونو فرناندز 
که انتقالش به منچستریونایتد 65میلیون یورو 
به اسپورتینگ سود رساند، دومین فروش 

برتر تاریخ این باشگاه لقب بگیرد. او همچنین 
ششمین بازیکن گران قیمت تاریخ لیگ برتر 
پرتغال بود که از باشگاه های این کشور به خارج 
رفته اند. در جدول بهترین فروش ها نام بازیکنانی 

از بنفیکا دیده می شود.

همه علیه امباپه
رفتارهای اخیر امباپه باعث کاهش محبوبیت این بازیکن شده است. در 
نظرسنجی ها تنها 44درصد مردم او را فردی متواضع می دانند درحالی که 
سال2019 این نرخ به 66درصد می رسید. به تازگی نامه تند و تهدیدآمیز باشگاه 
پاری سن ژرمن خطاب به این بازیکن با این مضمون لو رفته است: »جدایی از این 
باشگاه تنها درصورتی امکان پذیر است که تا 30ژوئن 2025 به حضور در این تیم 
ادامه دهی یا به باشگاه دیگری فروخته شوی و این همان قراری است که مشخصا 
بین ما گذاشته شده بود. همه بازیکنان بزرگ مانند تو به همین شکل از باشگاهشان 
جدا شده اند: برجای گذاشتن میراثی همیشگی و کمک متقابل به باشگاهی که به تو 

کمک کرد و از زمانی که تو نوجوان بودی از خانواده ات حمایت کرد.«
از سویی، لئوناردو، مدیر ورزشی برزیلی سابق پاریسی ها هم علیه این ستاره 
فرانسوی اظهارنظر کرده و به او و باشگاه توصیه کرده که از هم جدا شوند: »در 
6سال حضور امباپه در پی اس جی، 5تیم مختلف قهرمان لیگ قهرمانان شده اند، 
بنابراین بدون امباپه هم می شود قهرمان این رقابت ها شد. با رفتاری که کیلین در 
2سال اخیر نشان داده، مشخص می شود او هنوز آماده هدایت یک تیم به سوی 
قهرمانی نیست. او بازیکن بزرگی است اما رهبر نیست، گلزن خوبی است اما 
خلاق نیست. سخت می شود تیمی به محوریت او تشکیل داد. فکر می کنم زمان 
رفتن کیلین از پاری سن ژرمن فرا رسیده است. این برای باشگاه بهتر است.« تا 
یک ماه پیش همه فرانسوی ها علیه مسی موضع گرفته بودند به خاطر رفتار او در 
جام جهانی مقابل تیم ملی فرانسه. اما حالا انگار امباپه هم به دشمن آنها تبدیل 

شده است.

دومین میلیاردی
با خرید 122میلیون یورویی )105میلیون پوند( دکلان رایس از وستهم 
و پرداخت 30میلیون یورو برای تیمبر از آژاکس و همچنین 65میلیون 
یورو برای کای هاورتس از چلسی، ارزش ترکیب باشگاه آرسنال هم پس 
از منچسترسیتی از مرز یک میلیارد یورو گذشت )1.09 میلیارد یورو(. تا 
پیش از این منچسترسیتی )1.19 میلیارد یورو( تنها تیم میلیاردی جهان 
بود. ارزش بازیکنان رئال مادرید به 9۷5 میلیون یورو رسیده تا در رده سوم 

گران ترین ترکیب باشگاه های جهان قرار بگیرد.

جایت خالی نیست
لوکاس ارناندس، مدافع 2۷ساله و فرانسوی بایرن مونیخ با قراردادی تا 
سال 2026 به ارزش 45میلیون یورو به پاری سن ژرمن پیوست. او بیانیه ای 
احساسی برای خداحافظی اش منتشر کرد که مورد استقبال بایرنی ها قرار 
نگرفت. مهمت شول، اسطوره این باشگاه در واکنش به این بیانیه گفته: »یک 
کلمه از مزخرفات تو رو هم باور نکردم، بای بای!« لوکاس در بایرن 519روز 
مصدومیت را تجربه کرد و 66 بازی را از دست داد و آمار 33.5درصد غیبت 
در بازی ها را ثبت کرد. او که با 80میلیون یورو از اتلتیکو مادرید خریداری 

شده بود، هرگز نتوانست ارزش این انتقال را ثابت کند.

یک خرید واهی
چلسی می خواهد الی واهی، 
مهاجم 20ساله و فرانسوی 
مون پلیه را به خدمت بگیرد و 
قرار است این هفته نخستین 
پیشنهاد خود را ارائه دهد. 
همچنین چلسی با کولو موانی 
هم در حال مذاکره است اما 
خرید این مهاجم فرانسوی 
تیم اینتراخت فرانکفورت 
100میلیون یورو هزینه 
می برد. باشگاه فرانسوی 
امیدوار است 30میلیون یورو از 
این بازیکن درآمد داشته باشد. 
لاتزیو و اینتراخت فرانکفورت 

نیز به واهی علاقه مند هستند.
داوید داترو فوفانا، مهاجم 
20ساله و ساحل عاجی چلسی 
با انتقالی قرضی )بدون بند 
خرید دائمی( به یونیون برلین 

آلمان پیوست.

صربستانی در عربستان
میلینکوویچ ساویچ، هافبک صرب تبار 
لاتزیو در سال های اخیر مورد توجه 
باشگاه های زیادی ازجمله رئال 
مادرید و یوونتوس بوده اما هرگز به 
خروج از باشگاه رمی نزدیک نشده 
است. حالا انتظار می رود سرگئی 
میلینکوویچ ساویچ 28ساله پیشنهاد 
الهلال عربستان را قبول کند. پیشنهاد 
باشگاه عربستانی 40میلیون یورو به 
لاتزیو و دستمزد 60میلیون یورویی 
به ساویچ برای 3فصل است. یووه هم 
دنبال این بازیکن است اما پیشنهاد 
سالی 5.5میلیون یورویی آنها برای 
دستمزد به این بازیکن اصلا جذاب 
نیست در حالی که پیشنهاد آنها 
قراردادی 5ساله است. لاتزیو قصد 
تمدید با سرگئی را دارد. با توجه به 
اینکه میلینکوویچ ساویچ تنها یک 
فصل دیگر قرارداد دارد، یوونتوس 
نمی خواهد برای خریدش 40میلیون 
بپردازد اما الهلال مشکلی با این 
موضوع ندارد. الهلال که ژرژ ژسوس 
پرتغالی را به عنوان سرمربی استخدام 
کرده، همه خریدهایش دفاعی است، 
ازجمله کولیبالی، روبن نوس و احتمالا 
همین سرگئی. پرافتخارترین باشگاه 
آسیا که نتوانسته مسی و طارمی را 
جذب کند، دنبال خرید برناردو سیلوا 

از منچسترسیتی هم هست.

حاجی کنار حاجی
ممکن است به زودی تعداد 
حاجی های فرانسوی باشگاه 
الاتحاد عربستان به 2نفر افزایش 
یابد. کریم بنزما اولی بود و حالا 
پل پوگبا هم در نوبت است. 
این هافبک فرانسوی که تقریبا 
یک فصل کامل را در یوونتوس 
مصدوم بود، در حال حاضر برای 
انجام کارهای شخصی و تمدید 
حج در عربستان به سر می برد اما 
در واقع در حال مذاکره با الاتحاد 
است. هواداران یووه شاکی اند که 
چرا آنها یک سال این بازیکن 
را درمان کرده اند و حالا که از 
مصدومیت برگشته، باید او را 
دودستی به سعودی ها تحویل 
بدهند. اما یووه که پریشب از 
سوی یوفا برای حضور در لیگ 
کنفرانس هم محروم شد و 
جای خود را به فیورنتینا داده، 
به پول فروش این بازیکن نیاز 
خواهد داشت. حتی این هافبک 
فرانسوی از امکانات تیم سعودی 
بازدید کرده است. سایت گل 
ادعا می کند که الاتحاد با 
پیشنهاد 100میلیون یورویی 
به دنبال جذب پوگباست. به  
خود او هم سالی 20میلیون یورو 

دستمزد پیشنهاد شده.

دعوا سر نخواستن
باشگاه چلسی مشخصا 
لوکاکو را که بیش از 
100میلیون یورو برای 
خریدش به اینتر پول 
داده بود، نمی خواهد. این 
مهاجم بلژیکی یک فصل 
به خود اینتر قرض داده 
شده بود. چلسی برای 
رهایی از شر این بازیکن 
که دلش با آبی ها نیست، 
او را به یوونتوس پیشنهاد 
داده تا با ولاهوویچ معاوضه 
شود و باشگاه انگلیسی 
30میلیون یوروی اضافه 
به تورینی ها بپردازد. یووه 
این فرمول را بلافاصله رد 
کرده اما مشکلی برای فروش 
ولاهوویچ با ۷5میلیون یورو 
به یکی از باشگاه های 
خواهان این مهاجم صرب 
ندارد. از سویی، اینترمیلان 
هم سرانجام راضی شده 
پیشنهادی 35میلیون 
یورویی برای خرید دائمی 
غول مهربان به باشگاه لندنی 
بپردازد. ممکن است چلسی 
این پیشنهاد را بپذیرد 
تا با دستی پر برای خرید 

ولاهوویچ اقدام کند.

بازگشت به ریشه
هکتور بیرین به رئال بتیس، 

باشگاه سابق خود پیوست. مدافع 
سابق آرسنال قراردادش را با 

بارسلونا فسخ کرده است و بازیکن 
آزاد محسوب می شود.

ژائو فلیکس
127.2 میلیون یورو 
از بنفیکا به اتلتیکو مادرید

انزو فرناندس
121 میلیون یورو 
از بنفیکا به چلسی

داروین نونیس
80 میلیون یورو 
 از بنفیکا به لیورپول

روبن دیاز
71.6 میلیون یورو 
از بنفیکا به منچسترسیتی

برونو فرناندز
65 میلیون یورو 

از اسپورتینگ به من یونایتد

مانوئل اوگارته
60 میلیون یورو 

 از اسپورتینگ به پاری سن ژرمن

ادر میلیتائو
50 میلیون یورو 

 از پورتو به رئال مادرید

لوییس دیاس
47 میلیون یورو 
از پورتو به لیورپول

خامس رودریگس
45 میلیون یورو 

از پورتو به موناکو

متئوس نونز
45 میلیون یورو 
از اسپورتینگ به ولوز

مانگالا
45 میلیون یورو 

از پورتو به منچسترسیتی


